
UCHWAŁA NR XXIV/112/2025
RADY GMINY CISEK

z dnia 24 listopada 2025 r.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cisku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 110 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i poz. 1302) Rada Gminy Cisek uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cisku, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI/118/2005 Rady Gminy Cisek z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cisku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Cisek

Marcin Markiefka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 2785



Załącznik 
do uchwały nr XXIV/112/2025

Rady Gminy Cisek
z dnia 24 listopada 2025 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cisku

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cisku, zwany dalej ,,Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Cisek nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie samorządowej jednostki 
budżetowej.

2. Ośrodek realizuje:

1) zadania w zakresie pomocy społecznej - własne gminy oraz zlecone z zakresu administracji rządowej, 
a także zadania nałożone ustawami albo wykonywane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego, organami administracji rządowej i samorządowej lub innymi podmiotami;

2) inne zadania gminy określone jako zadania Ośrodka w niniejszym Statucie lub wynikającym z przepisów 
prawa.

3. Wojewoda Opolski sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym w powszechnie 
obowiązujących przepisach prawa.

4. Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i trybie określonym 
w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

§ 2.1. Siedziba Ośrodka mieści się w Cisku przy ul. Planetorza 52.

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Cisek.

3. Ośrodek może używać nazwy skrótowej ,,GOPS”.

Rozdział 2
Zakres działania Ośrodka

§ 3. Ośrodek działa na podstawie i w granicach obowiązujących aktów prawnych:

1) uchwały nr XI/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Cisku z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cisku;

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

5) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy;

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;

8) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i aktów wykonawczych do tej ustawy;

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

10) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym;

11) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2785



15) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych;

16) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;

17) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;

18) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

19) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

20) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;

21) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci;

22) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;

23) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne;

24) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego;

25) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

26) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

27) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska;

28) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym;

29) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa;

30) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym;

31) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw;

32) ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego;

33) ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 
i ochronie małoletnich;

34) niniejszego statutu, regulaminów oraz innych aktów prawnych o ile wynikają z nich obowiązki dla 
Ośrodka.

§ 4. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy będącą bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań 
pomocy społecznej na terenie gminy Cisek.

Rozdział 3
Przedmiot działania, cele i zadania Ośrodka

§ 5.1. Przedmiotem działania Ośrodka jest realizacja całokształtu zadań z zakresu pomocy społecznej, 
zgodnie z lokalnymi potrzebami i obowiązującymi przepisami.

2. Celem działalności Ośrodka jest umożliwienie osobom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie samodzielnie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości 
oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji, a także wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 
godności człowieka oraz doprowadzenia do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze 
środowiskiem.

3. Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej zlecone samorządowi gminnemu i zadania własne 
w trybie określonym przepisami ogólnie obowiązującymi.

4. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje współpracując z organami administracji 
rządowej, organizacyjnymi społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, 
związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2785



§ 6.1. Zadania Ośrodka obejmują:

1) zaspokajanie najpotrzebniejszych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności poprzez:

a) przyznanie i wypłacenie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami 
prawa,

b) świadczenie usług przewidzianych ustawą oraz innymi przepisami;

2) pracę socjalną - rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu udzielenie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz 
tworzenie warunków specjalnych temu celowi;

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury socjalnej;

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej;

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

7) właściwą organizację pracy dla realizacji zadań i racjonalne gospodarowanie przyznanymi środami 
budżetowymi;

8) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej.

2. Przedmiotem działalności dodatkowej jest:

1) realizacja zadań w zakresie ustalania, przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych;

2) realizacja zadań w zakresie ustalania, przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
osobom uprawnionym do alimentów w przypadku bezskuteczności egzekucji oraz podejmowanie działań 
wobec dłużników alimentacyjnych;

3) realizacja zadań określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

4) realizacja zadań przypisanych gminie w ustawie oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych;

5) realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej;

6) prowadzenie postępowania w sprawie ustalenia uprawnień i realizacji dodatków mieszkaniowych 
i energetycznych;

7) realizacja zadań zleconych gminie w ustawie o ochronie zdrowia psychicznego;

8) realizacja programu pomocy dla rodzin wielodzietnych;

9) wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, tworzenie i rozwój systemu opieki nad 
dzieckiem;

10) opracowanie i realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych;

11) inne zadania gminy z zakresu pomocy społecznej przekazywane do realizacji na podstawie upoważnienia 
właściwego organy gminy, jeżeli wynikają one z przepisów prawa.

§ 7. Ośrodek może pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań statutowych.

Rozdział 4
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem

§ 8.1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki oraz 
reprezentuje ją na zewnątrz.

2. W czasie nieobecności Kierownika jego funkcję pełni wyznaczona przez niego osoba.

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy stosunku do pracowników zatrudnionych 
w Ośrodku.

4. Zwierzchnikiem Kierownika jest Wójt Gminy Cisek, który nawiązuje i rozwiązuje z nim stosunek pracy.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2785



5. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Ośrodka w formie zarządzeń.

6. Kierownik składa Radzie Gminy Cisek corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia 
potrzeby w zakresie realizowanych zadań w terminie wynikającym z planu pracy Rady Gminy.

7. Strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Kierownik w drodze regulaminu organizacyjnego.

Rozdział 5
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 9.1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 
ustawy o finansach publicznych.

2. Działalność Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych jest finansowana z budżetu gminy natomiast 
środki finansowe na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 
gminę zapewnia budżet państwa.

3. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

Rozdział 6
Postanowienia końcowe

§ 10. Ośrodek używa podłużnej pieczęci z pełną nazwą i adresem.

§ 11. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

§ 12. W pozostałych sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje się ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2785


		2025-11-26T13:36:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




